
 

Police, dnia 28 lutego 2013 r. 
 
     

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 
MODYFIKACJA SIWZ 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej Nr 3914Z Szczecin – 
Police poprzez budowę chodnika w m. Przęsocin. 
 
 W dniu 27 lutego 2013 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie odnośnie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę 
drogi powiatowej Nr 3914Z Szczecin – Police poprzez budowę chodnika w m. Przęsocin. 

Mając na uwadze treść art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuję treść pytania wraz z odpowiedzią.  
 
Pytanie: 
W formularzu nr 7 do SIWZ Wykaz osób 
Na jakiej podstawie wg zamówień publicznych wymagane jest, żeby „do wykazu załączyć 
życiorysy zawodowe ww. osób: ? 
Wystarczyłby zapis ogólnie lata pracy na stanowisku kierowniczym jeśli zatrudniony jest na 
czas nieokreślony w firmie 
  
Odpowiedź: 
W pkt 3.7) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający postawił warunek 
dysponowania minimum 1 osobą zdolną do pełnienia funkcji kierownika budowy z minimum 
2 letnim doświadczeniem w pracy na stanowisku kierownika budowy posiadającymi 
odpowiednie uprawnienia budowlane oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego zawierające informację o ubezpieczeniu od odpowiedzialności 
cywilnej członka izby samorządu zawodowego. Przez minimalne doświadczenie rozumie się 
lata czynne zawodowo od daty uzyskania uprawnień budowlanych wraz z okresem 
przepracowanym w branży drogowej na proponowanym stanowisku kierownika budowy.  

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te 
dokumenty mogą być składane zamawiający może żądać m. in. wykazu osób, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług, kontrolę jakości lubi kierowanie robotami budowlanymi, wraz   
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 
niezbędnych do wykonania zamówienia. Sformułowanie „życiorys zawodowy” odnosi się 
właśnie do tego zakresu informacji stanowiących uzupełnienie wykazu osób i ma on 
potwierdzać 2-letnie doświadczenie w pracy na stanowisku kierownika budowy. 
 
 
Pytanie: 
W pkt. 12.3 SIWZ istnieje zapis - Harmonogram rzeczowo- finansowy zawierać powinien  
1) kolejność wykonanych robót  
2) terminy i czas realizacji robót 
3) wysokość poszczególnych płatności oraz płatność w sposób narastający  



 

natomiast w Umowie w § 9 podstawą do zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1 
będzie faktura VAT wystawiona po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy oraz po 
dokonanym bezusterkowym odbiorze przedmiotu umowy. 
Jeśli jest płatne jedną fakturą to dlaczego oferent ma przedstawić wysokość poszczególnych 
płatności oraz płatność w sposób narastający ?  
 
Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych i modyfikuje pkt. 12.3 SIWZ  
w następujący sposób: 
„Harmonogram rzeczowo- finansowy zawierać powinien  
1) kolejność wykonanych robót;  
2) terminy i czas realizacji robót; 
3) płatność w sposób narastający.”  
 
/-/ Magdalena Sochanowska  
Przewodniczący komisji przetargowej  
 


